Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Институт переподготовки и повышения квалификации»

ЧОУ ДПО «ИППК»
Лицензия на осуществление образовательной деятельности №6958 от 16.09.2019 г., выданная

Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области

ПРИКАЗ

« 01 » сентября 2024 г.                                г. Новочеркасск                                                 № 11

Об утверждении локальных

нормативных актов ЧОУ ДПО «ИППК»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом ЧОУ ДПО «ИППК», по согласованию

с педагогическим советом ЧОУ ДПО «ИППК» (протокол № 11 от 01.09.2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 г. локальные нормативные акты

ЧОУ ДПО «ИППК» регламентирующие деятельность учреждения в соответствии с

Приложением № 1 к данному приказу.

2. Главному бухгалтеру ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом.

3. Секретарю учебной части разместить электронную версию (формат *.pdf)

утвержденных локальных нормативных актов на официальном сайте ЧОУ ДПО «ИППК» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Секретарю учебной части зарегистрировать локальные нормативные акты в Журнале

регистрации локальных нормативных актов ЧОУ ДПО «ИППК» не позднее дня их утверждения.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ ДПО «ИППК»                ________________             С.А. Сергеева
                                                                                                                                           (подпись)

                                                                                                                                   М.П.

С приказом ознакомлен (-а):

________________________/ ________________/

«_____» ________ 202___ г.

2

Приложение №1 к Приказу № 11 от 01 сентября 2024 г.

Об утверждении локальных

нормативных актов ЧОУ ДПО «ИППК»

1. Политика в области качества.

2. Политика использования cookie-файлов.

3. Положение  об актуализации рабочих программ в соответствии с профессиональными

стандартами.

4. Положение о порядке выдачи и заполнении дипломов о профессиональной

переподготовки.

5. Положение о порядке выдачи и заполнении удостоверений о повышении квалификации.

6. Положение о рабочей программе дополнительной профессиональной программы

повышения квалификации.

7. Положение о рабочей программе дополнительной профессиональной программы

профессиональной переподготовки.

8. Положение о хранении, учете и списании бланков строгой отчетности (ДПП)» 2.

9. Положение о хранении, учете и списании бланков строгой отчетности (УПК)» 2.

10. Положение о библиотеке.

11. Положение о доступе к информационным ресурсам и материально-техническим

средствам обеспечения образовательной деятельности.

12. Положение о календарно-тематическом планировании.

13. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений.

14. Положение о контактной работе обучающихся с педагогическими работниками.

15. Положение о локальных нормативных актах.

16. Положение о мерах социальной поддержки.

17. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников.

18. Положение о педагогическом совете.

19. Положение о перезачете учебных предметов, дисциплин и модулей по программам ДПО.

20. Положение о порядке оказания платных образовательных услуг по ДПП.

21. Положение о порядке проведения аттестации педагогических работников.

3

22. Положение о порядке реализации права обучающихся на обучение по индивидуальному

учебному плану.

23. Положение о приемной комиссии.

24. Положение о применении электронного обучения и использовании дистанционных

образовательных технологий.

25. Положение о совете обучающихся.

26. Положение о соотношении учебной (преподавательской) и другой педагогической

работы в пределах рабочей недели и (или) учебного года.

27. Положение о текущем контроле успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации.

28. Положение о формах обучения.

29. Положение о формировании фонда оценочных средств.

30. Положение о языке образования.

31. Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися ДПП,

хранении в архивах и т.д.

32. Положение об информационной открытости.

33. Положение об обеспечении безопасности, охране здоровья и организации питания

обучающихся.

34. Положение об организации ОД по ДПП.

35. Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных

услуг.

36. Положение об официальном сайте.

37. Положение об участие педагогических работников в разработке ОП.

38. Порядок пользования педагогическими работниками образовательными, методическими

и научными услугами.

39. Порядок, регламентирующий посещение мероприятий, не предусмотренных учебным

планом.

40. Правила внутреннего распорядка обучающихся.

41. Правила внутреннего трудового распорядка работников.

42. Правила пользования официальным сайтом.

43. Правила приема, зачисления, восстановления, перевода и отчисления слушателей.

44. Публичная оферта для физического лица.

4

45. Счет оферта для физического лица.

46. Счет оферта для юридического лица.

47. Утвержденный учебный распорядок к правилам внутреннего распорядка обучающихся.

		2024-09-17T13:52:01+0000